ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          / KH-SGDĐT    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết học kỳ I năm học 2023 - 2024

và Triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2023 - 2024

đối với Giáo dục Tiểu học

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Công văn số 4457/SGDĐT-GDTH ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục Tiểu

học năm học 2023-2024;

 Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội

nghị Sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2023-2024 đối

với Giáo dục Tiểu học như sau:

 1. Thời gian

 08 giờ 00, ngày 31 tháng 01 năm 2024.

 2. Địa điểm

- Trực tiếp: Hội trường 2.1, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

- Trực tuyến: Link họp sẽ được thông báo trước 02 ngày đến các Phòng Giáo dục

và Đào tạo.

 3. Thành phần tham dự

- Trực tiếp:

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố;

+ Lãnh đạo các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học;

+ Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách tiểu học Phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố Thủ Đức và các quận, huyện. (Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo cử 03 người);

+ Hiệu trưởng các trường tiểu học (Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo cử 04 người).

- Trực tuyến: Hiệu trưởng tất cả các trường tiểu học trên địa bàn Thành phố.

4. Nội dung hội nghị

Sơ kết hoạt động học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học

2023-2024 đối với Giáo dục Tiểu học.

2

 5. Chương trình hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học

2023-2024 đối với Giáo dục Tiểu học;

- Triển khai một số nội dung tích hợp trong quá trình dạy học các môn học, hoạt

động giáo dục (tích hợp nội dung giáo dục quyền con người; tích hợp giáo dục lý tưởng

cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh tiểu học; về tiết kiệm và bảo vệ nguồn nước

đối với cấp tiểu học; giáo dục kỹ năng công dân số);

- Báo cáo kết quả kiểm tra tài chính đầu năm và hướng dẫn công tác khắc phục;

- Báo cáo tham luận của các đơn vị;

- Thảo luận của đại biểu tham dự hội nghị;

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục Tiểu học trả lời ý kiến thảo luận của đại biểu;

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Bế mạc Hội nghị.

6. Phân công phối hợp thực hiện

- Phòng Giáo dục Tiểu học xây dựng kế hoạch, báo cáo sơ kết học kỳ I và triển

khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2023-2024. Duyệt các báo cáo tham luận.

Chuẩn bị tài liệu hội nghị. Phối hợp Văn phòng Sở chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức hội

nghị;

- Văn phòng Sở phát hành giấy mời tham gia hội nghị; phối hợp Phòng Giáo dục

Tiểu học thực hiện công tác thanh, quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị;

- Phòng Kế hoạch Tài chính báo cáo kết quả kiểm tra tài chính đầu năm và hướng

dẫn công tác khắc phục;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo cử lãnh đạo tham dự Hội

nghị theo giấy mời và có ý kiến chỉ đạo.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận huyện và thành phố Thủ Đức phổ biến tài

liệu hội nghị đến các trường tiểu học; phân công đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ

trọng tâm học kỳ II năm học 2023-2024 đối với Giáo dục Tiểu học, đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu:  VT, GDTiH (Huế).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-01-22T16:29:41+0700

		2024-01-22T18:18:43+0700

		2024-01-23T13:22:16+0700

		2024-01-24T15:24:59+0700

		2024-01-24T15:24:59+0700

		2024-01-24T15:24:59+0700